



Agricorp & Subsidiarias

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2023

	CORPORACION	IP	SUB-TOTAL	AJUSTES	SALDO CONSOLIDADO
	AGRICOLA, S.A.	MANAGEMENT			
Ventas Netas	1,522,204,110	27,574,343	1,550,002,161	(32,839,490)	1,522,162,671
Costo de ventas	(1,297,305,035)	(20,563,196)	(1,317,868,231)	27,609,396	(1,290,258,835)
Utilidad Bruta	224,899,074	7,011,147	237,133,930	(5,230,094)	231,903,835
Gastos de mercadeo y ventas	(88,497,526)	(402,234)	(88,899,760)	-	(88,899,760)
Gastos de administración	(19,589,220)	(1,614,566)	(22,034,434)	871,380	(21,163,054)
Gastos de tráfico y almacenes	(26,738,968)	(1,090,588)	(27,829,556)	-	(27,829,556)
Utilidad de operación	90,073,361	4,393,059	98,370,179	(4,358,714)	94,011,465
Otros gastos	(676,540)	(57,173)	(748,944)	-	(748,944)
Otros ingresos	7,969,391	410,285	8,531,188	-	8,531,188
Resultados compañías asociadas	-	-	-	-	-
Gastos financieros	(42,410,509)	(782,830)	(43,196,537)	320,959	(42,875,578)
Pérdida cambiaria neta	(7,877,248)	(121,518)	(7,998,765)	-	(7,998,765)
Ingresos financieros	4,247,131	-	4,247,131	(320,959)	3,926,172
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos	51,325,587	3,352,523	59,204,252	(4,358,714)	54,845,538
Provisión para el impuesto sobre la renta	(24,839,691)	(869,916)	(25,709,606)	-	(25,709,606)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y reservas	26,485,896	2,482,607	33,494,646	(4,358,714)	29,135,931
Utilidad/pérdida del interes minoritario	-	-	-	(1,241,304)	(1,241,304)
Utilidad/pérdida consolidada	26,485,896	2,482,607	33,494,646	(5,600,018)	27,894,628

LIC. MA. ESTHER MARTINEZ
Contador General



LIC. RUTH LÓPEZ
Gerente Financiero